
Pubblicata sul sito istituzionale il         
27/12/2017 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

5° SETTORE - TECNICO

N. 246 del Reg. Data  27/12/2017 N. 737  del Reg. Generale

OGGETTO Servizio manutenzione ordinaria del verde pubblico urbano. 
Contratto d’appalto n. 1562 di rep. in data 21/9/2011, registrato a 
Lecce il 11.10.2011, al n. 681- Serie 1^ - Mod. 263 – Atti Pubblici 
con la ditta FRANECO s.r.l. da Campi Sal. Presa d’atto Verbale  
di Concordamento definizione rapporti.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



PREMESSO:
CHE con Determinazione del Responsabile del Servizio Nr. 40/418 del Reg. Gen. in data 
07/06/2011 si affidavano, in via definitiva, i “Servizi Cimiteriali - Manutenzione ordinaria del 
verde pubblico urbano - Interventi di disinfezione, derattizzazione, sanificazione centro abitato” 
per la durata di anni cinque, alla ditta FRANECO s.r.l. con sede in Campi Salentina alla Via 
Pacinotti, 19, giusto contratto d’appalto n. 1562 di rep. in data 21/9/2011, registrato a Lecce il 
11.10.2011, al n. 681- Serie 1^ - Mod. 263 – Atti Pubblici;

RICHIAMATA la nota prot. nr. 13757 del 21.12.2015 con la quale è stata concessa la proroga del 
Servizio di Manutenzione ordinaria del verde pubblico urbano alla ditta Franeco s.r.l. da Campi Sal. 
fino a nuova comunicazione di fine rapporto;

VISTO il Verbale  sottoscritto  in data 30.11.2017, tra  la ditta Franeco s.r.l.  da Campi Sal. e la 
Responsabile  del V Settore con il quale il d’appalto n. 1562 di rep. in data 21/9/2011, registrato a 
Lecce il 11.10.2011, al n. 681- Serie 1^ - Mod. 263 – Atti Pubblici in corso di proroga si ritiene  
definitivamente concluso alla data del 31.10.2017 e pertanto dal 01.11.2017 la gestione del verde 
pubblico è di pertinenza dell’Amministrazione Comunale, in particolare del V Settore;

CHE con nota pec prot. nr. 13339 del 05.12.2017 è stato comunicato alla ditta  Franeco s.r.l. da 
Campi Sal. la conclusione del contratto alla data del 31.10.2017;

PRESO ATTO che a seguito del predetto verbale residua la somma di € 7.400,00 sull’intervento 
1.03.02.09.011-09-05/2023“ Spesa manutenzione verde pubblico ” del corrente bilancio,

VISTO che  sussiste  la  competenza  all’emissione  del  presente  atto  in  capo  al  Dirigente  o 
Responsabile ai sensi degli artt. 107 e 183, c. 9, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i.;

VISTO il  “Decreto di Nomina di Responsabile del Servizio” a firma del Sindaco Pro-Tempore, 
Prot. Gen. n. 8122 del 07.07.2014;

RITENUTO dover procedere alla presa d’atto del citato verbale

D E T E R M I N A

1) RICHIAMATE le premesse che si intendono integralmente riportate nel presente dispositivo per 
farne parte integrante e sostanziale dello stesso.

2) PRENDE ATTO del  Verbale  sottoscritto  in  data  30.11.2017,  tra  la  ditta  Franeco s.r.l.  Via 
Pacinotti,19 Campi Sal, e la Responsabile  del V Settore con il quale si conclude definitivamente il 
contratto d’appalto n. 1562 di rep. in data 21/9/2011, registrato a Lecce il 11.10.2011, al n. 681- 
Serie 1^ - Mod. 263 – Atti Pubblici  alla data del 31.10.2017 e pertanto dal 01.11.2017  la gestione 
del verde pubblico è di pertinenza dell’Amministrazione Comunale, in particolare del V Settore.

3) PRENDE ATTO  altresì  che a  seguito del  predetto  verbale  residua la somma di  € 7.400,00 
sull’intervento 1.03.02.09.011-09-05/2023“  Spesa  manutenzione  verde  pubblico  ”  del  corrente 
bilancio.

4) DI TRASMETTERE il  presente provvedimento al  Responsabile  del Servizio Finanziario ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.

CA

Det. presa d’atto verbale di concordato x manut. Verde.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to COSIMO PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    27/12/2017   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 27/12/2017 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Arch. Alessandra NAPOLETANO

Pag. 3 di 3


	Data 27/12/2017
	N. 737 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

